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МӘСЕЛЕЛЕРІ

^Қарағанды мемлекеттік медицина университеті молекулярлық биология және медициналық 
генетика кафедрасы
2Ә. Молдағұлова атындағы спортқа бейімді, дарынды балаларға арналған облыстық 
мамандандырылған мектеп-интернаты 
3Қарағанды политехникалық колледжі

Мақалада «Биология» мамандығының пәндеріндегі оқытушының жетекшілігімен білім алушылардың 
өзіндік жұмысын жүргізудің негізгі мәселелерін ұйымдастыру және бақылау көрсетілген. «Зоология», 
«Ботаника», «Жасуша биологиясы» және «Молекулярлық биология» пәндері бойынша оқу үрдісіне е-Іеагпіпд-ті 
қолдану тәжірибесі, профессор-оқытушылар құрамымен сипатталған және шешу жолдары ұсынылған.

Кілт сөздер: оқытушының жетекшілігімен білім алушылардың өзіндік жұмысы, е-Іеагпіпд

Қазақстандағы жоғары білім берудің 
заманауи даму үрдістері студенттердің өзіндік 
жұмыстарының рөлін арттыру және оқу 
үрдісіне жаңа ақпараттық технологияларды 
біріктіруді талап етеді.

2013 ж. бастап Қарағанды мемлекеттік 
медицина университетінде «Биология» 
мамандығы бойынша мамандарды даярлау 
жүзеге асырылуда. Молекулярлық биология 
және медициналық генетика кафедрасында 
«Биология» мамандығының студенттері үшін 
«Зоология», «Ботаника», «Жасуша биоло- 
гиясы» базалық пәндері бойынша оқыту 
жүргізіледі, сондай-ақ білім беру 
бағдарламасына бірқатар элективті пәндер 
базалық және кәсіби блоктары енгізілген.

Бүгінгі күні ҚММУ-де кредиттік 
технология бойынша білім берудегі өзекті 
сұрақтардың бірі, оқытушының жетекшілігімен 
студенттердің өзіндік жұмысын (СОӨЖ) 
ұйымдастыру және бақылау болып отыр, 
себебі аудиториялық және аудиториядан тыс 
жұмыстардың сандық қатынасы,бүкіл оқу 
үрдісін өзін-өзі қалыптастыруға, өзін-өзі 
дамытуға, студенттің оқуға деген жеке 
басының қызығушылығын және мүдделілігін 
қайта бағдарлауға негізделген [2].

Осыған байланысты молекулярлық 
биология және медициналық генетика 
кафедрасында СОӨЖ ұйымдастыру кезінде 
виртуалды білім беру ортасы МоогіІе базасында 
е-Іеагпіпд технологиясы пайдаланылады.

Компьютерлік технологияны пайдалану 
оқытушыға аудиториялық уақыттың жеткіліксіз 
жағдайында жұмысты тиімді ұйымдастыруға, 
студенттермен виртуалды, жеке және топтық 
қарым-қатынас жасауға, жұмысты орындауда

уақытты тиімді бөлуге, оқытушы тарапынан 
қажетті кеңестерді алуға және дайын 
жұмыстардың тапсыру мерзімін анықтауға 
мүмкіндік береді.

Жоғары деңгейде сапалы оқыту үшін оқу 
материалын әзірлеуде оңтайлы нысандарды 
пайдалану, оқытудың белсенді түрлерін енгізу 
және ақпараттық білім беру парақшаларында 
тиісті тапсырмаларды өңдеу қажет [1, 2, 3, 4, 5].

Оқытушының жетекшілігімен студент- 
тердің өзіндік жұмысына арналған 
профессорлық-оқытушылар құрамымен қолда- 
нылатын көптеген тапсырмалар үш түрлі 
электрондық жазба жұмыстарымен ұсынылған, 
атап айтқанда: құрылымдық-логикалық
сызбанұсқа құрастыру және ғылыми- 
бағдарланған оқыту элементтері (К.ВЬ гезеагеһ 
Ьазез Іеагпіпд) эссе, аннотациялар жазу.

Ең алдымен электрондық жазба 
жұмыстарын таңдау келесі критерилерге 
сәйкес болуы керек: білім алушылардың 
тарапынан жоғарғы деңгейде ойлай білуге, 
таңдалған тақырып бойынша қойылған 
мәселелерді нақты және сауатты баяндай 
білуге, интернеттен және әдебиеттерден 
алынған ақпараттарды құрылымдауға, 
қорытындыны тұжырымдауға, жазбаша сөйлеу 
дағдыларын игеруге; ал оқытушыға қысқа 
уақыт ішінде көптеген студенттердің бір 
уақытта оқу материалын меңгергенін және 
алған білімдерін тексеруге мүмкіндік береді.

Е-Іеагпіпд технологиясын пайдалану 
тексерілген тапсырмаларға есеп жүргізу үшін 
базадағы деректерге тексерушінің 
түсіндірмелерін сақтауға, талдауға және одан 
әрі жұмыс істеуге мүмкіндік береді; мәтіннің 
бірегейлігін тексеруде "Антиплагиат" жүйесі
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пайдаланылады, қашықтықтан оқыту жүзеге 
асырылады. Осыған қарамастан СОӨЖ 
ұйымдастырудағы бірқатар артықшылықтар- 
мен кейбір кемшіліктерде анықталды, атап 
айтқанда: студенттердің оқу материалын 
меңгеруі және оқу үрдісін оқытушы тарапынан 
тікелей бақылаудың болмауы, жазба 
жұмыстарының көлемі бойынша мазмұнының 
шектелуі, бір интернет-көздерінен алынған 
материалдарды өзгермеген күйде көшіру және 
пайдалану студенттердің немқұрайлы қарым- 
қатынастарын көрсетеді.

- «Биология» мамандығының пәндерін- 
дегі СОӨЖ ұйымдастыруды талдау, бірқатар 
мәселелерді анықтауға мүмкіндік береді, оның 
негізгілері:

- жекелеген тапсырмалардың болмауы 
(әрбір студенттің дайындық деңгейімен 
қабілетін есепке алу қажет);

- сапалы әдістемелік ұсыныстармен 
қамтамасыз ету қажет, атап айтқанда, нақты 
алгоритмді тапсырмаларды орындаудың 
болмауы;

- тапсырмаларды бағалау үшін жылдам, 
объективті критерийлерді әзірлеу қажет, 
себебі жазба жұмыстарын тексеру және пікір 
жазу айтарлықтай уақытты көп алады.

Шешудің ықтимал жолдары:
- өзіндік жұмысына арналған тапсырма- 

ларды жасау кезінде міндетті бөлім қамтылуы 
қажет (барлық студенттер орындау үшін) және 
шығармашылық бөлім (қосымша сұрақтар, оқу- 
мәселелік жағдайлар және тағы да басқа қиын 
тапсырмаларды өз бетінше орындай алатын 
студенттерге арналған) өзіндік жұмыстарға 
арналған сараланған тапсырманы пайдалану;

- оқытушы оқу үрдісін ұйымдастырушы 
ретінде неғұрлым дайындалған студенттермен 
қарқынды жұмыс жасауы қажет;

- әдістемелік ұсыныстар қол жетімді 
жаңалығы мол болуы және тапсырмаларды 
орындаудағы алгоритмдермен қамтылуы 
қажет;

- тапсырманы әзірлеу кезінде бағалау 
парағын тексеру мүмкіндігін пайдалану, жазба 
жұмыстарын тексерудегі сандық техноло- 
гияларды қолдану [4].

Осыған байланысты, жоғарыда айтылған 
кредиттік технологияға сәйкес оқытушыға 
деген талап жоғарлайды, оның рөлін 
өзгертеді, оған қажет:

1. Қазіргі заманғы интерактивті әдістер- 
мен оқыту, ақпараттық-коммуника-циялық 
технологияларды меңгеру.

2.Оқылатын пәндерге арналған оқу- 
әдістемелік ұсыныстарды кешенді өңдей білу.

3. Өзіндік жұмысына арналған тапсырма- 
лардың мөлшерін үлестіру және уақытты 
оңтайлы пайдалану, тапсырманың тиімді түрін 
таңдау.

4. Студенттердің өзіндік жұмысын сапа- 
лы ұйымдастыру, өзіндік жұмыстың тақырып- 
тық мазмұны мен тапсырманы орындау мерзімі 
туралы ақпаратты уақытында беру, 
қорытынды нәтижелерді бағалау критерийлері 
және бақылау тәсілдері туралы жиі кеңестер 
жүргізу қажет.

5. Өзіндік оқу әрекетіне көшудің 
маңызды шарты, оқу тапсырмаларын шешудің 
тиімді жолы белсенді методологиялық әдіс пен 
оқытушының қатысуы болып табылады.
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ПРОБЛЕМЫ ОРГАНИЗАЦИИ САМОСТОЯТЕЛЬНОЙРАБОТЫ СТУДЕНТОВ ПОД РУКОВОДСТВОМПРЕПОДАВАТЕЛЯ
НА ДИСЦИПЛИНАХ СПЕЦИАЛЬНОСТИ «БИОЛОГИЯ»
Каф едра молекулярной биологии и  медицинской генетики Карагандинского государственного медицинского 
университета,
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В статье отражены основные проблемы организации и контроля проведения самостоятельной работы 
обучающихся под руководством преподавателя на дисциплинах специальности «Биология». Описан опыт 
применения профессорско-преподавательским составом е-Іеагпіпд в учебном процессе по дисциплинам 
«Зоология», «Ботаника», «Биология клетки», «Молекулярная биология», выявлены недостаки и предложены 
пути решения.
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